77

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

600060 ]

PAGINANo. | DE

FECHA IMPRESION:

18/5/2022

E COMPROBANTE DE PAGO E j

QUITO.- VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES INVESTIGADOR QUIMICO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

COMISION DEL 20 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-INGAPIRCA-QUITO,
PARTICIPAR EN EL TALLER PraCTICO CyRAC, REGISTRO FOTOGRAFICO
EN CAMPO PARA LEVANTAMIENTO EN 3D {...) SOLICITUD No.

Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000
No. CUR: 792 Tipo Registro:  DEV
Monto: 48,00
IVA: 0,00
Sub Total 48,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 48,00
Estado: APROBADO Descripcién:
Cuenta Monetaria No.: 2201689002

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\ - -
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 17/05/2022 48,00 0.00
\ Sub - Total 48,00 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 48,00




fa00can2

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion; 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ] Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboration No.CUR _ No. Original
Unld. Desc: 0000 013 |05 022 792 777
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. o. ente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 361
L '
e ——
RPA RTO DEV
-bndesd DEVENGADO el OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: | T |
Comprobanse GASTOS Numero Operaclén ' 0
Beneficlarlo: [ 1719305391 ]\msausz MORA CARLOS ANDRES I l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 0( 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48,00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES INVESTIGADOR QUIMICO COMISION DEL 20 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-
INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN EL TALLER PraCTICO CyRAC, REGISTRO FOTOGRAFICO EN CAMPO PARA
LEVANTAMIENTO EN 3D {(...) SOLICITUD No. 006-DII-INPC-2022, CP 166, 222
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022 T AR




e T

—

e - e

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No.CUR  No. Orighal
il St 0000 013 [05 | 2022|| 792 777
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedientg
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 361
L
RPA RTO DEV
Fomnded DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: r l l
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: 1719305391 |VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES _|
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
—ESTADO | REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022
Funcionario Responsable Director Finaociero




6200063

— COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO _

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic
U, Ejecutara: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dest: 0000 013 [o5 | 2022 792 777
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. | No. Expediente
COMPROTAN‘I’ES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 361
m %ﬁ RTO DEV —
oo DEVENGADO v OTROS GASTOS |
Cuenta
Banco: Monetaria: l [ J
Comprobapts GASTOS Numero Operacién 1 0

Beneficiario: | 1719305391 |VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES | I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG ?P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 Jm 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES INVESTIGADOR QUIMICO COMISION DEL 20 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-

INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN EL TALLER PraCTICO CyRAC, REGISTRO FOTOGRAFICO EN CAMPO PARA
LEVANTAMIENTO EN 3D (...) SOLICITUD No. 006-DII-INPC-2022, CP 166, 222

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funciondrio Rapunu\bl.e ’ D{WWI Financicro




‘ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprohantaGasms.rdlc

- e e = e
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Origifal
G e 0000 013 |05 | 2022 792 77

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 361
RPA RTO DEV
2;‘;:::: DEVENGADO Gt e OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: l l J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719305391 IvAsuusz MORA CARLOS ANDRES

“DEDUCCIONES

“DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

02006004

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ’ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 777 777
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945M 361
| F - RPA RTQ DEV =
uhed COMPROMETIDO ol OTROS GASTOS T -
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719305391 |VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES | |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP | PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 | 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB + TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL APAGAR 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPGION: QUITO.- VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES INVESTIGADOR QUIMICO COMISION DEL 20 AL 31 DE MARZO QUITO-INGAPIRCA-

QUITO, PARTICIPAR EN EL TALLER PraCTICO CyRAC, REGISTRO FOTOGRAFICO EN CAMPO PARA LEVANTAMIENTO EN 3D {(...)
SOLICITUD No. 006-DII-INPC-2022, CP 166, 222

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO so \ | 'smua-.narimaj
E‘ .._:" Pnéai:?:n':ndfulru al
FECHA: - s D >
13/05/2022 ' B 7, 74
_— ERA o k ,
Funcionario/ Responsable Directof Financicro

Ing. Wilham Gonzal
i nzalez
PRESUPUESTO

L A

_\-_._._-/




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGasts.rdic
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Driginal
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 777 177
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 361
RPA RTO DEV
ci
oidord COMPROMETIDO Cikek B OTROS GASTOS ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: l 1719305391 IVAsouez MORA CARLOS ANDRES |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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6200C008

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | | No. CUR _ No. Original
Unld. Desc: 0000 013 |05 2022 760 760
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. | No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE ] 5
|DE FACTURAS | (ol
; —— — “T
et - ” ===
'RPA RTO DEV
Hisandond REGULARIZACION haes by OTROS GASTOS l '
Cuenta ""'_"';' —yT
. . 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
Banco: St VIATICOS GORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario | 1760006000001 |INSTT'I’UTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL T
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SA PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 11 No Entrada: 26
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: )
13/05/2022 T 7
mrmm%é




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
— - - =
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte J rptComprobanteGastds.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR _ No. Qriginal
Unid. Desc: 0000 013 [05 | 2022 760 760
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedignte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS |RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE ] 350
I =_ et i s - - ——
RPA RTO DEV
oo REGULARIZACION S & OTROS GASTOS
= Cuenta TR
; . 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
i M VIATICOS CORRIENTES DONACIONES| |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: | 1760006000001 Imsmum NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




6200€C007

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022

No. Fondg Global: 1"

No. Formylario Interno: 30 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOQV/

RUC/CI Résponsable: 1719305391 4
VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES
80,00
80,00
80,00

No. Entrada Rendicién 74

Clase de Fondo FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcién: RENDICION DE FONDO N°11 SEGUN 006-DII-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A CARLOS
VASQUEZ POR COMISION DE SERVICIQ EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN
TALLER TEORICO EN EL MARCO DE COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDQS DEL

Estado: BRBARADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166

No. SOIIcrd: 1 Fecha Solicitud: 13/05/2022

No. Documento Aprobacién: 1 Fecha Aprobacién: 13/05/2022

Clase Ie — Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fond Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1719305391 0 80,00 80,00

— . _F y.
W%@ggy




02000008

Torpa
NDICION

PROBANTE [

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022

No. Fondg Global: " i .

No. Formylario Interno: 30 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad sttadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E 1NN0VAL ‘ J
RUCICI Responsable: 1719305391

Nombre Responsable:  VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES

Monto Fondo Interno: 80,00

Monto Rendido: 80,00

Monto Liquido: 80,00

No. Entrada Rendicién: 74

Clase de Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcifn: RENDICION DE FONDO N°11 SEGUN 006-DII-INPC-2022 CORRESPQNDIENTE A CARLOS

VASQUEZ POR COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN
TALLER TEORICO EN EL MARCO DE COQPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL

Estado: BRBC/MIIR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166
No. Solicitud: 1 Fecha Solicitud: 13/05/2022
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondp Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1719305391 0 80,00 80,00

” T\ i £\




paoocory

PAGINANo. | DE 1
|
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO i
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 101993604 || FECHA DE 5
s ELABORACION
Unid. Ejecutora: | o, No. CUR 101993604
: 29 03 2022
Unid. Desc 0000 No. Original | | 101993604
TIPO DH DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
cownoanm% ilgrg;xsmrwos DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000011000026
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC %"ﬁ"’c%’f:"pi‘é‘"’m“ﬁ? 3‘1‘?&.:06: mndcgn}tnngsh;g’; ng@mﬁ:ﬁﬁﬁfﬁa No.
i Eptrada: 26
Area del 29 I 03 I 2022
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA| SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1719305391 1 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1719305391 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Publica Central 0.00 80.00
TOTAL COMPROBANTE —> §0.00 500
SON: OCHENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de

fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:  oNACIONES No. de fondo : 11 No. de Entrada: 26 \{U:/] wz Co Vol
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: | CPAZMINO141 ELTE%?’RONICA: ;STFOG*‘ZG"SEG"’ Eﬁs@momm; USUARIO:
FECHA: [|29/03/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 29/03/2022 FECHA:
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FOND*)S

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Entidad: [141-0000-0000
Ejercicio: 2022 TESORERIA
Ne: Fondo '3|’Jba|: 1 Cta. Monetaria Fecha de Pago
No. Formulario Interno: 30 |
Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION
No. Transfer. No. Pago CUR
RUC/CI Responsable: 1719305391 = g
Nombre Responsable: VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES
Monto Fondlo Global: 80.00
Monto Fondo Interno: 80.00
Estado: SOLICITADO
Clase de Fondo: FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 006-DII-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A CARLOS VASQUEZ POR
COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TJ\LLER TEORICO EN EL
MARCO DE COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADPR DESDE EL 29-31 MAR
22.CP 166
No. de Solicitud: 1 Fecha Solicitud: 29/03/2022
No. de Dog. Aprobacién: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
! No. CUR I
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUCICI Responsable Contable PTgada Monto Aprobado
FAD 701 FRC 1719305391 :No 80.00
f a7

FlRﬁp‘&dTommch

FIRMA RESPONSABLE




£2000012

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo|Global:

No. Entrada:

Monto Sol|citado:

Estado:

Clase de Fondo:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022 "

1" h‘eso reria

26 Solicitud de Pago Fecha de Pago
80,00

APROBADO |

|
FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

|
ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 006-DII-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A CARJ‘.OS VASQUEZ POR COMISION

Descripcign:
DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICOEN EL MARCO DE
COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29;;31 MAR 22, CP 166
No. de Solicitud: 1 Fecha Solicitud: | 29/03/2022
i 2
No. de Dot. de Aprobacion: 1 Fecha de Aprobaciénl'n: 29/03/2022
No. de Cuf Contable: |
|
Clase de| Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
|
701 1760006000001 NO NO || NO 80,00
FAD FRC |

FIRMA RESPONSABLE

: EIRMA’AquRIZAt:loN
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL ]

o7

Entidad:

Ejercicio:
No. Fondo Gi
No. Entrada:

141 -0000 -0000

obal:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fony

Descripcion:

No. de Solicil

No. de Doc.

do:

ud:
e Aprobacion:

No. de Cur Cpntable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

1

26

80,00
SOLICITADO

| :
Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 006-DII-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A CARLOS VASQUEZ POR COMISION

DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL MARCO DE
COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166

"

|
Fecha Solicitud:

Fecha de Aprobacion:

29/03/2022

Clase de Fopdo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido Pagado

Fondo Liquidado

Monto

FAD

701

FRC

1760006000001

NO NO

NO

80,00

J)CMMHWO -

FIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION
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»oalNPC

’ﬁ% F:ltllﬂb;l”i |
INFORME DE COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES §
Nro. SDLICITUD DE INFORME DE COMISION DE SERVICIOS  [FECHA DE SOLICITUD [9d-mmm—aaaa)
INSTITUCIONAL 006-DII-INPC-2022 / 05-Abril-2022 ;
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS | ALIMENTACION
DATOS GENERALES ’
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: /

INVESTIGADOR QUIMICO 2

Carlog Andrés Vasquez Mora
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
INGARIRCA-CANAR / DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION /
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mmm-aaaa) (hh:mm) {dd-mmm-aaaa) (hh:mm)
29-MAR-2022 / 18:36 / 31-MAR-2022 / 20:35 C
SERVIPDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Carlod Vasquez, Deysi Hidalgo, Leonardo Auz, Ana Barreno, Washington Yambay /
Actividades Realizadas:
' |Dia 1 (29-03-2022)
1| 15H30 Salida del INPC (La Circasiana al aeropuerto) |
2| salida del vuelo hacia Cuenca 20h00 (Vuelo retrasado por mal tiempo) |
3| Llegada a Cuenca 20h45
4. Movilizacion Cuenca Azogues
5/ 22:30 Programacién, organizacion, manejo, clasificacién de actividades de Campo y merienda  ,
|
|
|
|
|
|
Dia 2 {30-03-2022)
1.| 7h00 Movilizacion Azogues Ingapirca
2| Desayuno '
3| Taller préctico CyARK (manejo de camara Sony)
4| Programacion de trabajo de campo
5| Registro fotogréfico en Campo para levantamiento 3D del Complejo Arqueologico Ingapirca
6/ Movilizacion a Hotel en Cafiar
7| Envio de datos a CyARK ° £
» & : \-E
AN o
w Ly
S N
-
-
Yy : o 3
: > § a
.
E}«:
g L]
z &
=

e
(0% {202

_ogfo

DIRECCION

I" aclbldo por:
icha:



NowvawN e

Dia 3 (31-03-2022)

Desayuno
Taller practico CyARK continuacién de registro fotogréfico para levantamiento 3D de Ingapirca
Reunion de grupo de trabajo CyARK, descarga de material registrado.
15h30 Movilizacion Ingapirca Cuenca
Salida vuelo Cuenca Quito 15h44
20h35 llegada a Quito

Logros Alcanzados:
* Se tomaron 533 imdgenes de alta resolucion, en un perimetro total de 400 m. Estas image
corresponden al cuerpo de guardia tanto interno como externo. /

Detalle de Gastos:

7h00 Movilizacion a Ingapirca

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

1 | 29-MAR-2022 |/ ALIMENTACION / 001-001-000001385 6,75
2 | 30-MAR-2022 HOSPEDAJE / 006-101-000010663 | 35,00

3 | 30-MAR-2022 ALIMENTACION ) 001-001-000004318 " 9,00
4 | 30-MAR-2022 ALIMENTACION 001-001-000000342 12,00

/
/]

5 30-MAR-2022/ ALIMENTACION / 001-001-000000559 4,00
6 |30-MAR-2022 |/ HOSPEDAIJE / 001-001-000011268 30,00
7 | 31-MAR-2022 ALIMENTACION / 001-001-000004329 9,00
8 | 31-MAR-2022 g ALIMENTACION / 001-001-000000364 10,00
TOTAL 115,75

Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comision.

nes




TRANSPORTE
" TIPO DE
DA
TRANSPORTE e LLEGA
(Aéreo HOMBAE BE RUTA FECHA
! TRANSPORTE HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm-
2 hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) aaaa |
AEREO LATAM | Quito-Cuenca | 39.\aR2022 |/ 18:36  |129-MAR-2022 | 20:45,
L =
TERRESTRE INPC | Cuenca-Azogues | yg9.vAR-2022 | 2130 | |29-MAR-2022 22:30/
/ Vi
INPC Azogues- Ingapirca-
TERRESTRE / Caiar /| 30-MAR-2022 7:00 || 30-MAR-2022 22:00
b "
INPC Cafiar - Ingapirca-
TERRESTRE Cuenca /| 31-MAR-2022 7:00 / 30-MAR-2022 > 17:30
/|
AEREQ LETAM Cuenca- Quito , | 39.\maR 2022 |, 19:44 | }31-MAR-2022 |, 20:35
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTR -
FECHA 29-MAR-2022 31-MAR-2022 Esto.s Qatos se reﬁerlen_'u a_l t|gmpf:i) efectivamente L{t:hzado en el
dd / cumplimiento del servicio institucignal, desde la salida del lugar de
o residencia o trabajo habituales o/del cumplimiento del servicio
HORA 18:00 20:35 / institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
* hh:mm 5
OBSERVACIONES: |
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

NOM
CARG

BRE: Carlos Vasquez
50: Investigador Quimico 2

El presente informe debera presf

servicios
autorizados, se deberd adjuntar|
Maxima Autoridad o su Delegada

ntarse dentro del término de 4

dias del cumplimiento de servicigs institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorara e ingluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibit#os. Cuando el cumplimiento de
institucionales sea §uperior

al nimero de dias
a autorizacion por escrito de la

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

/E%/{ -

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

A7

NOM
CARG

Ayl

BRE: Maria Patricia Ordéfiez

50: Directora de Investigacion e Innovacion

NOMBRE: Christian Burbano

CARGO: Director Administratiyo Financiero (E)

02000015
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SOLICITUD DE AUTORIZACICN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES |

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-gaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL 006-DII-INPC-2022 / 28-Marzo-2022 /{
. g : .
VIATICOS ; X / MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
|
DATOS GENERALES g
IAPELL!DOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES / INVESTIGADOR QUIMICO 2 | /
CIUDAD - |PROVINCIA DEL SERVICIC INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
INGAPIRGA-CANAR / DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION  /
| FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA {dd-mmm—-aaa';!} HORA LLEGADA (hh:mm)
29-MAR12022 / 18:36 / 31-MAR-2022 / 20:35

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: |
Carlos Vasquez, Deysi Hidalgo, Leonardo Auz, Ana Barreno, Washington Yambay /

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Dia 1 (29-03-2022) |
[ 1. Uegada a Cuenca

' 2. Hrogramacion, organizacidn, manejo y clasificacion de actividades de Campo

Dia 2 (30-p3-2022)

| 1.. Taller teorico CyARK {manejo de camara Sony) ; AR | S
r T £ SOBEeN
[ 2. PArogramacion y tomas de imagen de muestra, uso de software B’ESPL';TRLI’J&‘- %ﬁll.%?RAAt T BOREND
| . . A - Al ,v-
3. Taller en Campo en Complejo Arqueoldgico Ingapirca o
4. Tomay programacion de imagenes del sitio. DIREC

/ Dia 3 (31-03-2022)

| 1. Taller teorico CyARK (manegjo de camara Sony)
2. Programacion y tomas de imagen de muestra, uso de software Fecha: ,.I13. .
3. Tgller en Campo en Complejo Arqueoloégico Ingapirca
4. Toma y programacion de imagenes del sitio.
5

DMINIS HATIVA FINANCIERA
LI} LR} L ARRNENT] fl

ﬂl]«ﬂ'?.l. Hora:, ]- .Iﬁ.

Reclbldo por:

! Salida a Quito
|
[ TRANSPORTE
' T o5 SALIDA ' LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE -
(Aéreo |terrestre, | TRANSPORTE ; FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm | dd-mmm-aaaa hh:mm
7 ] | d
: ABREO IATAM | QuieCuencx | aouMaR:2022 18:36 |/ | 29-MAR-2022/|19:31  /
= i 1 |
T ' :
| aspE0 /| WTAM -, o Ruenea- QURS A ayoniaR:2022 19:44 | | 31-MAR-2022 |_20:35

INVERS|ON: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: [ : ] L‘ ! ACTIVIDAD + TAREA ]:l
PROYECTO: L

GASTO QORRIENTE : | | DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA

i NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

PICHINCHA AHORROS 2201689002

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE [ FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA__I_JNIDAP.SQL%QIﬁm-;

OLLETAONES
SUBEANAAS , A




Mo, |

CARLOS VASQUEZ MARIA PATRICIA ORDONEZ

INVESTIGADOR QUIMICO 2 DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACIQN

: : L ) NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizagién, con por lo
FIRMA DE LA _AUTDRIDAD NOMWADORAOSU DELEGADO | enos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

institucionales: salvo el caso de que por necesidades intitucionales la
Auteridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sojicitud como Ia
autorizacion quedaran insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionales debera presentgrse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante® los dias de

CHRISTIAN BURBANO descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridpdes o de casos"
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E) excepcionales debidamente justificados por la Maxima 4 utoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1719305391
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i' | RUC: 1204073025001

\
Jits FACTURA
ey ;
Sl Numero: 001001000001385

Niumero de autorizacién |
2003202201120407302500120010010000013850001168511
GATIA TIXI| ANGEL DAVID Fecha y hora de autorizacion: 30/03/2022 02:27:44.000

| EL CARBONCIJO ASADOS 100% AL CARBON AMBISREN PHERICTN
| Emision: NORMAL
Direccion matriz: AV. GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103 Clave de acceso
Direccion suclrsal: AV, GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103 i

Contribuyente Especial Nro.: | I
Obligado a Llgvar contabilidad: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE f

| 2903 ,0220‘-]! 20407302500120010020

Razon social} VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES ldentificacién: 1719305391

Fecha de emijision: 2022-03-29 Guia dé remision:
|
CODIGO CANT. DESCRIPCION P.UNIT, DESC. TOTAL
1.00 Chuleta junior Guata 3.79 0.00 $3.79
1.00 Coco grande 1.34 0.00 $1.34
|
1.00 Agua dasani grande O.BEI) 0.00 $0.89
INFORMACICRN ADICIONAL: Subtotal diferente de 0% $6.02
Direccidén SAN CARLOS 633 f
Teléfono 0995237666 Subtotal 0% $0.00
Email carlosandres_vasquez@hotmail.com Subtotal No obj. de IVA s 0.00
Bedega Bodega principal i
Digitador ventas Subrotsl | Vi
Aviso Estimado cliente EXIJA el Recibo de Cobro al momento de abonar Total Descuento s 0.00
importante 6 cancelar esta factura, Es el Unico documento que se !
reconocera coma valido. IVA 12% $0.73
CONTRIBUYENTE "Contribuyente Régimen RIMPE TOTAL : $6.75
|
Forma de pago Valor
OTROS CON PTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO % 6.75

Tachia sth vali k| @

Ueso lupwin WO - 050-DE - INOC- 2013

MO & Ral1n achuidal veh hovanal
Ylo @ shhica achvidad on Cumca -
Tnqapeea whSierqnlo € harang

% vaje-




‘ 0N
- , BI85
RU.C.: 03003@485001
FACTURA ‘
(f No. 006-1 m-ooomoises
il
\ NUMERO DE AUTORIZACION
30032022010300369485001200610100001066312
34567817
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION
(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO E
AMBIENTE: PRODUCCION
HOTEL LEON
EMISION: NORMAL
Direccién  AV. 24 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA
Matriz:
CLAVE DE ACCESO

Direccién  Av. LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA

Sucursal:

OBLIGADO A|LLEVAR CONTABILIDAD sl ‘II‘IIIIII"IIIII' I|II|I|I||I|I||I|I|III|I|I’I
CG"““’ de Retencién Resolucion No. 0001 ) \ 3003202201 030036948500120061010000106631234567817 y
Razén Social / Nombres y Apellidos: CARLOS VASQUEZ y dentificacién: 1719305391 /
Fecha de Emision 30/03/2022 / Guia Remision:

Direcciéon  Quito
Cod. Cod. . Detalle Detalle Detalle Preci
Principal nm‘hr Cant Descripcion adiolonal | Adicionst | Adicionat u"m:‘, Subsidio l::il::: Descuento Precio Total
HAB HAB HOSPEDAJE
SIMPLE | . ! HABITACION / N Y om 690 0 3
SUBTOTAL 12! 25
Informacion Adicional .Pﬁ
SUBTOTAL I\."+ 0% 0,00
Direccion Quito SUBTOTAL NQ OBJETO IVA 0,00
Email carlosandres_vasquez@hotmail. Sl il —
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 31,25
com
DESCUENTO | 0,00
ICE | 0,00
VA 12% 375
IRBPNR | 0,00
FPROPINA 0,00
VALOR TOTAL 35,00) /
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(incluye | | A cuando corresponda) £
i
< Ok, ([
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RUC

01d

Esta

PASIVO

RUCY» Consulta

nsulta de RUC

1876068001

o contribuyente en el RUC

PERSONA NATURAL

05/02/2014

INAGUAZO PERALTA CESAR OLMED(

Nombre comercial

VENTA DE COMIDAS Y BEE

0200062]

3IDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA
LLEVAR.

Ohligado a flevar contal lidad
NO

22/08/2019
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Descubre nuestra nueva experiencia
digital

4

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

9

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

D 1. Primero dobla aqui
Informacién de equipaje

Equipaje en la cabina
Solo si tu pasaje lo incluye

il

Articulo personal
45 cm. de alto
35 ¢m, de largo
20 cm. de ancho

Equipaje de mano
55 cm. de alto

35 cm. de largo
25 ¢m. de ancho

Equipaje en la bodega

Solo si tu pasaje lo incluye.

Medidas
Maximo 158 cm. lineales

Peso
Hasta 23 kg. por pieza.
{altorancha+largo)

¢Necesitas mas equipaje?
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o

directamente en el aeropuerto

63000023

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con an

pasos:

de seguridad

para tu viaje

ticipacion y sigue estos

Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje d& mano, pasa directo al control

Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion

Busca tu puerta de embarque

Confirmala en las pantaligs del aeropuerto o con

nuestra personal jNo te r|

gtraces!

g Confirma tu grupo para abordar

Tenernos grupos de embgrque. Confirma tu numero Yy

espera tu tumo para aboj

N? de orden LA4624310UPXS

Carlos Vasquez

ZLA1403

29 de marzo de 2022
Operado por

LATAM Airlines

fdar,

2 Quito
18:36 UIO
" Cuenca
19:31 CUE 072 Reserva JHNIV
Embarque
El embarque finalizard a las
18:01 / 18:16
Asiento Terminal Embarque
16E 1 Grupo 7

Economy




Descubre nuestra nueva experiencia
digital

4

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

é‘;l_d

dompra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

A

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

D 1. Primero dobla anui
g
Informacién de equipaje

Equipaje en la cabina
Solo si tu pasaje lo incluye.

il

Articulo personal
45 cm. de alto

35 cm. de largo
20 cm. de ancho

Equipaje de mano
55 ¢m. de alto

35 ¢m. de largo
25 ¢m, de ancho

Equipaje en la bodega
Solo si tu pasaje fo incluge.
: Peso Medidas
il Hasta 23 kg. por pieza Maximo 158 cm. lineales

{alto+ancho+largo}

;Necesitas mas equipaje?
Duedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o
directarmente en el aeropuerto.

ndo0cn24

Todo listo pdra tu viaje

Llega al aeropuerto con anficipacion y sigue estos
pasds:

Si solo tienes equipaje d
de seguridad.

Presenta la tarjeta de er
para tu viaje.

Confirmala en las panta

Deja tu equipaje en el counter

e mano, pasa directo al control

Dirigete al control de seguridad

nbarque y la documentacion

Busca tu puerta de embarque

las del aeropuerto o con

nuestro personal {No te|retraces!

El Confirma tu grupo p

Tenemos grupos de emt

ara abordar

arque, Confirma tu numero |

espera tu tumao para abiprdar.

N de orden LA4624310UPXS

Carlos Vasquez

7 LA1404

31 de marzo de 2022
Operado por
LATAM Airlines

& Cuenca
19:44 CUE

= Quito
20:35UI0

Embarque

19:09 /

El emba
19:24

Asiento Termipal

20B 1

Economy
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cuadon Instituto Nacional de Patrldemo Cultural
|
|

Memorando Nro. INPC—ILII-ZOZZ-OUG—M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022
|

|
PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacidn
3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhépaq Nan

De mi consideracion: ‘

En el marco del Acuerdo de donacidn entre la organizacion CEO CyAﬁL y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperacién Iqterinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK", que tiene por objeto promover el trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacion, sobre sus herramientas técnicas
y metodolGgicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documentacion 3D y Narracién
inmmersiva de patrimonio inmucble del Qhapaq Nan, programados en los sitios
arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de ilnarzo al | de abril
de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestion de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacién se detallan, para lo cual
se acompaiia la documentacion mencionada y la certificacion POA.

No./Nombre del Taller Funcionario/a Regional

Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Vasquez Mora

Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo|

Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga

Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo

h |5 [ [ | —
— | | | — ] —

Taller Narracion Ana Yadira Barreno Mena

Con sentimientos de distinguida consideracién.,

Atentamente,

NV,
) 7 - |
> Goblerm . Juntos

‘ Gty I D
ot g 4 A del Encucnlﬁo | lo logramos
|
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firmado

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

Documento firmado electrénicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- carta_de_donacion-acuerdo.pdf
- memorando_de_cooperaciOn0839835001646935344.pdf
- informacion_general_qN.pdf

Copia:
Sr. Quim. Carlos Andres Vasquez Mora
Investigador Quimico 2

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Led. Washington Bolivar Yambay Vallejo
Periodista Audiovisual

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas
Secretaria

jm

4V
Direccion ¥ I Codigo postal it N -
Telefona: v LT 7 GOblernO Juntos

par Quipux 1 p, del Encuentro I lo logramos
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Fdcha y hora generacidn:  2022-03-29 09:34:42 (GMT-5)
Generado por: Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Informacién del Documento
No. Doc.
INPC-DII-2022-0136-M . -
Documento: D Referencia: |
: 4o3 ; ; o Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento,
! Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez, Directora de investigacion ¢ s : Sizcia . o - '
De: d X 2 d ! Para: Directora Ejecutivay Instituto Nacional de
Innovacién, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural e
1o Patr Cultural
} Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacién | Descripeidn |
Asunto: Sy : ; iy o - |
3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapag Nan Anexos:
Fecha Fecha | )
2022-03-24 (GMT-5 | 2022-03-24 (GMTS
Documento: ( ) Registro: : T )
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Ruta del documento
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(100 Direccion Ejecutiva Sarmiento (INPC) (GMT-5) Reasignar Burbano (INPC) 4 favir
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o Innovacion - Madriz ek (GMT-5) | del Documento
(INPC)
4108 Direccidn de Investigacin | Maris Patricia 2022-03-24 10:00:07 | Firma Digital de | |
= Ordidiez Alvares 3 oo 0 Documenty Firmudo Electronicamente
4 Innovacion - Matniz | - (GMT-5) [Dogumento |
(INPC)
108 Direceidn de Investigacidin m:::‘mp;t:;\m .z 2022-03-24 095901 | oo Maria Catalina Tello 0
4 Innavacidn - Matriz i (GMT-5} G Sarmiento (INPC)
(INPC) |
Direccion I Codigo postak: | 1 Jut B H
Teléfono -~ Gobierno | Juntos
fr Qi “1 . del Encuen ! lo logramos
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PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Eje

ASUNTO: Alcance Solicitud de viaticos funcionarios del INPC - Tall
Documentacién 3D y Narracion inmersiva de patrimonio i

Qhapaq Nan

De mi consideracion:

En relacién a lo solicitado en el memorando INPC-DII-2022-0136-M
participantes en los talleres serdn financiados a traves de las partidas

Instituto Nacional de Patrimao

Memorando Nro. INPC-L
Quito, D.M., 28 d

cutiva

Fondo del embajador, como ha sido autorizado por la Direccién Ejecutiva.

Los viaticos cubriran la estadia los dias 29-31 de Marzo. Las solicituy
cada uno se entregaran a la direccién administrativa financiera de maner
Se solicita ademés con cargo a gasto corriente, la asignacién de un chofer, con sus

viaticos respectivos para est

C proceso.

6900C027

nio Cultural

)11-2022-0140-M

e marzo de 2022

eres de
nmueble del

se aclara que los
respectivas en el

des de viaticos de
a fisica.

“1 p del Encucrmr.\

No./Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Visquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacion 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1|
4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1
5 |Taller Narracion Ana Yadira Barreno Mena 1
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
Tt i boplodnsnometiass b odias 5 Gobierno | Juntos
o Quipie I lo logramos
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U A Bt o Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Documento firmado electrénicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez ;
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

: MARIA PATRICIA
fi ORDONEZ ALVAREZ

4V
Direccion ) 1 T Cadigo postal =Y b L v Y -
Tetefono : o -~ Gobierno  Juntos

fimiado sléc por Quipux “1 p del Encuentro I lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)
ASUNTO:  Solicitud de emisién de certificacién presupuestaria para vidticos con fondos del

Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, mediante ¢l cual, la Direccion de
Investigaciéon e Innovacién solicita a la Direccién Ejecutiva '(...) Cyark tiene previsto realizar

talleres de Documentacion 3D y Narracion Inmersiva de Patrimonio Inmueb
programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante
marzo al 1 de abril de 2022, razén por la que solicito autorizar el pago de y
transporte institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacidn
cual se acompaia la documentacion mencionada y la certificacion POA (...)".

A su vez, en atencién al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M, mediante ¢
de Investigacién e Innovacién solicita a la Direccién Administrativa Financiers
los participantes en los talleres serdn financiados a través de las partidas resp
del embajador, como ha sido autorizadoe por la Direccidn Ejecutiva (...)".

le del Qhapagq Nan,
la semana del 29 de
idticos y gestion de
se detallan, para lo

el cual, la Direccién
1 "(...) se aclara que
ectivas en el Fondo

No.|Nombre del Taller Funcionario/a

Regional

Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Visquez Mora

Taller de Documentacion 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo

Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga

Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejc

1]

h |5 | | B[ —

Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena

Finalmente, mediante INFORME TECNICO PERTINENCIA-DPYGE- 28
Planificacién y Gestién Estratégica aprueba la reforma POA presupuestaria |
USD 2.000,00 de la partida 530704, bajo la actividad "Costos Indirectos” a la |

, la Direccion de
vara "(...) Transferir
partida 530303 bajo

la actividad "Realizar Viajes Técnicos para la participacion v seguimiento de la ejecucion de la

primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca (...)"requerida p
Investigacién e Innovacion.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice a quien corresponda, emj
presupuestaria por el saldo disponible en el item 530303 - Vidticos y Subsist
por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del g
del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de vidticy
autorizados por la Mdxima Autoridad.

or la Direccion de

tir una certificacién
encias en el Interior
royecto con Fondos
ps y futuros pedidos

| 20041 2v

Atentamente,
NV,
= . L .Y ot
Direccion Codigo postal . |
Teietancs 50 oty S > Gob:erng . Juntos 172
firmiado por Quipux “1 5 del Encuent ! lo logramos




firmado

-

e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
- INPC-DII-2022-0140-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

FL T rierade slectiinloasante ot
: k. KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ

Direccion Codigo postal
Teléfona: .

153 o 1 i Ladd - .
13 20219 we pAtHmonIoculturalgo > GObIeI‘nO Juntos
amanta por Quipux

“1 p dolEncuentro | lo logramos
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Informacion del Documento
No. Doe. -
INPC-DAF-2022-0656-M INPC-DII-2022-0140-M
Documento: Referencia: |
D | Srta. Daniela Hallo Rodriguez, Analista de Contabilidad | o o0 Sr. Ing. Christian Burbano Burbano, Director Administrativo
’ | 1, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Financiero (E), Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Solicitud de emisidn de certificacidn presupuestaria para | Descripeidn |
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vidticos con fondos del Embajador Anexos:
Fecha : Fecha |
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Instituto Nacional de Patrimo

Memorando Nro. INPC-DA

nio Cultural

0000663

F-2022-0657-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1
ASUNTO: ENTREGA: Certificacién presupuestaria para viaticos con fondo

del Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M, adjunto al presente, entrego una
certificacién presupuestaria por el saldo disponible en el item 530303 - Viéticoj y Subsistencias en
el Interior por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con
Fondos del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros

pedidos autorizados por la Méxima Autoridad.
Adjunto Certificacion No. 166

Atentamente,

Documento firmado electréonicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0656-M

Anexos:
- cert,_166_viaticos_elipse-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

firmado &

wg
'b rirrade eledtrontcamenitle joLl
¥r CHRISTIAN PAUL
i BURBANO BURBANO
4V
Direccion ) Codigo postal > b H |
- > Gobierno  Juntos
per Quipux -4 A del EI'IGI.IDI\*I’O I lo iogramos
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623000032

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: - r
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
166 29 03 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO |

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS

|

|

CLASE DE REGISTRO CcOM CLASE DE GASTO 0OGA l

i

-

|

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP BY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION | MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,004.67
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,004.67

|

TOTAL

SON: TRES MIL CUATRO DOLARES CON 67/100 CENTAVOS

DESCRIPCIQN: _
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCQ DEL PROYECTO CON FONI?OS DEL EMBAJADOR
AUTORIZADDS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, REF. MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0656-M |

DATOS APROBACION
ESTADO "REGISTRADO: APROBADO:
o]

Flimadn slaftednirsrents por
WILLIAM RICARDO|
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o Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-

Quito, D.M., 29|

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestion Estratégica

ASUNTO: Solicitud Certificacién POA

De mi consideracion:

Por medio de la presente solicito gentilmente se sirva otorgar la certil

DII-2022-0147-M

de marzo de 2022

ficacion POA de la

partida Viaticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos

de cinco Talleristas autorizados por la Direccién Ejecutiva.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Paula Elisa Jacome Medina )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION, SUBRO(

Copia:
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufoz Rivas
Secretaria

Sra. Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DPYGE-2022-0244-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Directora de investigacién e Innovacion, Subrogante

ASUNTO:  Certificacién POA Nro. 19_Proyecto Fondos del Embajador vidticos

De mi consideracion:

Mediante memorando Nro. INPC-DI1-2022-0147-M de 29 de marzo de 2022 se solicité a la
Direccién de Planificacién y Gestion Estratégica “se sirva otorgar la certificacion POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird pdra cubrir pagos de
cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica
emite la CERTIFICACION POA Nro. 19, de acuerdo con lo detallado en el documento adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano :
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Referencias:
- INPC-DI1-2022-0147-M

Anexos:
- certificaciOn_poa_19-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Munoz Rivas
Secretaria

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Srta. Econ. Angelica Paoly Alomoto Loor
Analista de Planificacidon 3
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

Fecha | 29/03/2022
Certificacion Nro 19

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de 2022 se solicito a la
Direccion de Planificacidon y Gestion Estratégica “se sirva otorgar la certificacion POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird pard cubrir pagos de
cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA fue realizada, la
Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencion se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccidn de Investigacion e Innovacion

Linea POA 144 OEl: OEl_4 i Opp: i OPP_4.2

Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA

Subactividad: Realizar Viajes téc.r'wicos para_ la participac.ién y seguimiento de la ejeclicion de la primera
fase de intervencion de la elipse de Ingapirca.

ftem Presupuestario 530303 Descripcién del item | Viaticosy Subsistencias en el |nterior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unicamente|ly exclusivamente
que la actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos
habilitantes para la adquisicion de bienes y/o contratacién de servicios son de exclusiva
responsabilidad del area requirente.

Elaborado por: Revisado po

T 53 CHRISTIAN PAUL
ANGELICA PAOLY X BURBANO BURBANO

& ALOMOTO LOOR

I Paoly Alomoto Loor Christian Burbano
: Director de Planificacion y Gestion
[ Analista de Planificacion 3 Estratégica
Dire¢cion: Av. Colén Oel-93 y Av. 10 de Agosto 4V
Codigo postal: 170520 / Quito-Ecuador = -
Teléfono: +593-2 222 7927 7 4 GObllerno Juntos
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| Directora Ejecutiva

: Estimada Sra. Tello:

 detallado del contenido de los kits en el apéndice adjunto.

| Dakland CA 94611

(000C036

CyArk

C Y A R K 246 30th Street, Unit 102

Oakland, CA 94611

Noviembre 23, 2021

Catalina Tello
Institute Nacional de Patrimonio Cultural

Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio "La Circasiana”
Quito, Ecuador

Re: Carta de donacidn de equipo

En 2021, CyArk recibio una subvencién Fondo del Embajador para la Preservacion del Patrimonio Cultural del
Departamento de Estado de EE. UU. Para ofrecer talleres sobre Documentacidn 30 y narracid inmersiva de patrimonio
inmueble del Qhapaq Nan, para los administradores del sitio arqueologico de Ingapirca en Cafar. Los talleres
consistiran en un componente de instruccion virtual completado por videoconferencia y una ctividad practica
mediante la cual los participantes documentaran una estructura patrimonial en Ingapirca. El proyecto también dard
lugar a la creacién de tutoriales en video sobre técnicas de documentacidn 3D y creacién de modelos.

CyArk es una organizacion sin fines de lucro incorporada en California bajo la seccion 501 (c) 3 del Cédigo de Rentas
Internas de los EE. UU. (Namero de identificacion del empleador 26-0871429) y tiene su sede y su lugar principal de
negocios en 246 30th Street Unit 102, Oakland, California, 94611. CyArk es un experto en red strar, archivar y compartir
digitalmente datos sobre el patrimonio cultural mundial y en brindar capacitacion, incluidos talleres y documentacidn,

sobre sus herramientas, técnicas y metodologias para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.
|

Para equipar a los participantes del taller y facilitar la actividad préctica, CyArk tiene la intencion de enviar un kit de
documentacién 3D al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, en Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio “La
Circasiana’, Quito. El kit incluye una camara digital, tripode y accesorios asociados y sera ut| izado por los

participantes del taller durante el taller programado para |a semana del 28 de marzo - 1 de abril, 2022. Después del
taller, el kit seguira siendo propiedad del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. Se puede encontrar un desglose

| Esperamos que este equipo y los videos tutoriales producidos para este proyecto puedan ser utilizados por otras

personas interesadas en la documentacion 3D en el futuro.

Gracias por su tiempo y no dude en ponerse en contacto conmigo si tiene alguna pregunta sobre este proyecto.

Atentamente,

John Ristevski

CEOQ | CyArk
246 30th Street Unit, 102




Acuerdo de Donacion de Propiedad

Donante:

John Ristevski

CEO CvArk

246 30" Street, Unit 102
Oakland. CA 946 11

Beneficiario:
Institucion: Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

' Direccién: Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio "La Circasiana”

Quito, Ecuador

Representado/a por: Catalina Tello. Directora Ejecutiva

Han acordado firmar el siguiente acuerdo de donacion:

Articulo 1
Provisiones generales

El 28 de octubre de 2021. ¢l Donante acepta donar un (2) kit de documentacion 3D por valor
de US$6000. como regalo al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural del Ecuador. El kit
incluye una camara digital, un tripode y accesorios asociados. Se puede encontrar un desglose
detallado del contenido del kit en el apéndice adjunto. El equipo donado sera utilizado por los
participantes de los talleres de Documentacion 3D y narracién inmersiva de patrimonio
inmueble del Qhapaq Nan programados en el sitio arqueologico de Ingapirca para la semana
del 28 de marzo — | de abril. 2022. Después de los talleres. el equipo seguira siendo propiedad
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. En el futuro. todos los articulos donados al
destinatario se utilizaran de acuerdo con las necesidades y objetivos del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural. El total de la donacién incluye los aranceles aduaneros o de importacion
asociados con el envio del equipo al Beneficiario.

Articulo2
El objeto del contrato

E1 Donante dona el material de acuerdo con el Articulo | de este contrato. a la propiedad del
Beneficiario. quien lo acepta del Donante con gratitud.

Articulo 3
Adquisicion de propiedad

| El Beneficiario adquirira la propiedad del material donado el dia en que este llegue al

Beneficiario en su oficina en Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto. palacio "La Circasiana”.
Quito, Fcuador, a nombre de Maria Patricia Ordoiez.

Articulo 4
Declaracion del donante
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El Donante declara que no existen obstaculos conocidos que impidan el uso regular del

material donado.

(]

Articulo 5

Provisiones finales

_Las Partes Contratantes acuerdan que la donacion se entregard gratuitar

. Este contrato se ejecuta en dos copias, una para el Donante y otra para ¢l Beneficiario.

hente.

3. El presente Acuerdo entrara en vigor a la firma de ambas partes. EI Donante da su
consentimiento para la publicacién del contrato en los registros publicos del Fcuador en caso

de ser necesario.

4. Las partes contratantes declaran que el contrato se celebré libremente, ¢on seriedad y sin

error. que no se ejecuto con premura o bajo coaccion. Las partes contrat
contrato no se firmé en condiciones notablemente desfavorables. Ambas

tes declaran que el
artes contratantes

leyeron el contrato. entendieron su contenido y firmaron el contrato coma sefal de

consentimiento.
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TUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
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INFORME TECNICO

MEMORANDO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - INPC- ONG

“CYARK”

ANTECEDENTES.-

I.1. El articulo 57 de la Carta Magna establece que: "Mantener, recuperar. proteger.
desarrollar y preservar su patrimonio cultural ¢ historico como parte indivisible del
patrimonio del Ecuador. El Estado proveera los recursos para el efecto”.

1.2, El numeral 13 del articulo 83 de la Constitucion de la Republica del Ecuador.
establece que: “Son deberes y responsabilidades de las ecuatorianas y los ecuatorianos.
sin perjuicio de otros previstos en la Constitucion y la ley: 13) Conservar el patrimonio
cultural y natural del pais. y cuidar y mantener los bicnes publicos”.

| 3. El numeral 7 del articulo 276 de la Constitucion de la Republica gstablece que: “Es
parte de los Objetivos del régimen de desarrollo: “El régimen de desarrollo tendra los
siguientes objetivos: 7) Proteger y promover la diversidad cultural y respetar sus espacios
de reproduccion e intercambio: recuperar, preservar y acrecentar la memoria social v el
patrimonio cultural”.

1.4. El articulo 350 de la norma mater establece que: “El sistema de educacion superior
tiene como finalidad la formacion académica y profesional con \fj:ién cientifica v
humanista: la investigacion cientifica y tecnolégica: la innovacion, promocion. desarrollo
y difusion de los saberes y las culturas; la construccion de soluciones tLara los problemas
del pais. en relacion con los objetivos del régimen de desarrollo™ '

1.5. El articulo 42 de la Ley Organica de Cultura establece que: “D¢ su naturaleza. El
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural -INPC- es una entidad pabliga de investigacion
y control técnico del patrimonio cultural, con personeria juridica propia y competencia
nacional. adscrita al ente rector de la Cultura y el Patrimonio. con caiacidad de gestion
financiera y administrativa™. :

1.6. El literal a) del articulo 44 de la referida ley establece que: “El Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural tiene entre sus atribuciones y deberes los siguientes: a) Investigar )
supervisar las investigaciones sobre patrimonio cultural, para lo cual podra coordinar
acciones con las universidades e instituciones dedicadas al estudio del patrimonio cultural
a nivel nacional ¢ internacional™.

1.7. El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, creado mediante Decreto Supremo
2600 del 9 de junio de 1978 (Registro Oficial No. 618 de 29 de junio de 1978). tiene
como funciones y atribuciones, las de investigar, conservar, preservar, restaurar. exhibir
y promocionar el Patrimonio Cultural en el Ecuador: asi como regular, de acuerdo a la
ley. todas las actividades de esta naturaleza que se realicen en el pais. EI INPC es un
centro de investigacion especializado, con una alta capacidad cientifico-técnica. que
permite el estudio. andlisis y aplicacion de teorias. metodologias y téenicas para catalogar.




) NACIONA E PATRIMONIO CULTURAL

documentar. proteger y potenciar los bienes patrimoniales, con la finalidad de difundir y
lograr la concienciacion de los diversos actores involucrados, sobre la importancia y
prcacrmuuu del patrimonio cultural para beneficio de las presentes y futuras
generaciones.

|.8. Tomando en cuenta que la organizacion CYARK ha venido trabajando en el
levantamiento digital de sitios _patrimoniales alrededor del mundo, y que junto al
programa “Historias del Capac Nan™ promovido por la embajada de lo Estados Unidos
de America. se ha acordado una serie de talleres de formacion respecto a dichas técnicas,
para el levantamiento en 3D del sitio Ingapirca.

2. DATOS DE LA CONTRAPARTE

La Organizacion no gubernamental sin fines de lugro CyArk fue fundada en 2003 por
Ben y Barbara Kacyra después de que se sorprendieron y conmovieron por la destruccion
de los Budas de Bamiydn del siglo V en Afganistan. Dada la continua pérdida del
patrimonio a un ritmo asombroso con las crecientes presiones del cambio climatico, el
desarrollo urbano, los desastres naturales y los conflictos armados, CyArk busca crear
un registro de estos lugares antes de mas pérdidas.

Desde su fundacion, CyArk ha documentado mas de 200 sitios en los siete continentes.
Los sitios abarcan una amplia gama de historia humana, desde las maravillas modernas
de la ingenieria, como la Opera de Sydney. hasta sitios arqueoldgicos como Skara Brae,
un asentamiento neolitico del 3000 a. C. en Escocia.

CyArk trabaja en tres areas principales: conservacion, recuperacion y descubrimiento.
Brindando soporte a quienes trabajan para administrar y preservar estos sitios al
proporcionar dibujos de ingenieria y mapas detallados para ayudar en el trabajo de
conservacion critico. También capturamos un registro completo del sitio que se puede
utilizar en los esfuerzos de recuperacion después de un dafio o una pérdida catastrofica.
Y finalmente, nos esforzamos por compartir nuestros datos de manera poderosa. incluidas
experiencias verdaderamente inmersivas que transmiten el poder de estos lugares.

3. JUSTIFICACION

El instituto Nacional de Patrimonio Cultural es el organismo del estado encargado
de velar por los bienes pertenecientes al Patrimonio Cultural. Entre sus deberes y
atribuciones en el Art. 44 de la Ley Organica de Cultura, publicada en Registro
Oficial No 913, del 30 de diciembre de 2016 se encuentran:

‘a) Investigar y supervisar las investigaciones sobre el patrimonio cultural, para lo
cual podra coordinar acciones con las universidades e instituciones dedicadas al
estudio del patrimonio cultural a nivel nacional e internacional;

4. OBJETIVO GENERAL:

El Memorando de cooperacion Interinstitucional, tiene como objeto Promover el trabajo
colaborativo entre el INPC y CYARK orientado a la colaboracion en torno al
levantamiento 3D de sitios arqueologicos, la donacion de los instrumentos técnicos para
el efecto, y el uso de herramientas de comunicacion para la preservacion del Patrimonio
Cultural. ligado a estos productos digitales.
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OBJETIVOS ESPECIFICOS

2. Donacion de equipos tecnoldgicos para los talleres de Docum
inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan.

arqueologia que se nutran de perspectivas regionales.

6. PROPUESTA OBLIGACIONES DE LAS PARTES:
OBLIGACIONES MUTUAS :

a. Trabajar de forma coordinada para la ejecucion y cumplimien

evaluacion de los compromisos acordados entre las Partes.

OBLIGACIONES INPC

a. Permitir el acceso a los investigadores de CYARK a los

b.
“Historias del Capac Nan", coordinar de manera conjunta los

organizacion del mismo.

OBLIGACIONES CYARK

| a. Aportar con apoyo técnico para la organizacion y d

narracion inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan

C.
“Historias del Capac Nan™.
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plono. it
wit st

3. Contar con apoyo técnico para documentacion y comunicacion de sit

compromisos adquiridos en el presente Memorando de coopera

b. Designar el personal técnico de cada una de las instituciones pard

Documentacion 3D y narracion inmersiva de patrimonio inmueble

‘ programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo ¢ Ingapirca
‘ 2022
b. Donacion de equipos tecnoldgicos para los talleres de Dog

0000¢ 32

1. La organizacion y desarrollo de manera conjunta de talleres de Dogumentacion 3D y
narracion inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan program
arqueologicos de Pumapungo ¢ Ingapirca para marzo-abril, 2022

ados en los sitios

entacion 3D y narracion

ios y hallazgos en
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to de Ic

cion.
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el seguimiento y

espacios manejados por

el INPC en la provincia de Cadar para realizar los talleres aprobados por el INPC.
Extender el aval institucional para los eventos a realizarse en

torno al proyecto

auspicios externos y la

esarrollo de talleres de
del Qhapaq Nan
para marzo-abril.

umentacion 3D y

Extender el aval institucional para los eventos a realizarse en torno al proyecto
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7. ADMINISTRACION DEL. MEMORANDO DE COOPERACION:

El INPC designa a la dra. Maria Patricia Ordoiiez, directora de la Direccion de
Investigacion e Innovacion, quien actuard como administrador del presente memorando
de cooperacion y serd el encargado de realizar las actividades necesarias para la correcta

ejecucion de lo convenido y velar por el cumplimiento de todas las obligaciones asumidas.

8. PLAZO DEL MEMORANDO DE COOPERACION:

El presente memorando de cooperacién se mantendra vigente por (12) DIECIOCHO
MESES contados a partir de la suscripcion del mismo. Este plazo se renovara
automaticamente y por igual periodo si ninguna de las partes manifestare, en
forma expresa y por escrito a la otra institucion, su intencion de darlo por
terminado. con al menos treinta (30) dias de anticipacion a la fecha de su
vencimiento.

Elaborado por:

S/NSS MARIA PATRICIA
\\ ORDONEZ ALVAREZ

Bty 3
Maria Patricia Ordofiez
Directora de Investigacion e Innovacion
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Historias del Qhapaq Nan
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Informacién General

La actividad econémica de la parroquia Ingapirca se basa principalmente en: ganaderia, agricultura,
albaiileria, comercio minorista y transporte, siendo la agricultura y ganaderia actividades de tradicion
historica. EI 90% de la poblacion basa su economia en el cultivo de pastizales, para la produccion lechera.
En los ultimos afios ha sido notorio el bajo rendimiento agricola debido a causas exdgenas del sector,
determinadas por la alta migracion, una deficiente infraestructura de servicios, el bajo nivel de educacion,
la deforestacion, la quema indiscriminada e irresponsable de bosques, el sobre pastoreo, la ausencia del
manejo del agua de riego, la ampliacion de las fronteras agricolas, entre otras han provocado un acelerado
proceso de erosion, degradando la capa de tierra productiva. Estos cambios en 1a matriz economica, han
sido causantes del incremento de la actividad de saqueo ilicito o huaqueria de|los sitios arqueologicos
circundantes y conocidos en las parroquias de directa influencia del sitio de IngaL)irca, y en general en el
canton del Caiar.

Si bien al momento no existe un estudio detallado respecto a los lugares de saqueo mas recientes, se
evidencia la venta de objetos arqueoldgicos a lo largo de las rutas turisticas mas visitadas del Capac Nan,
asi como las afueras del complejo turistico de Ingapirca. Este hecho es mencionado previamente dentro
el diagnostico para el “Plan de Gestion Integral para la conservacion y puesta en valor del Complejo
’Arqueolégico Ingapirca” desarrollado en el afo 2017, lo que evidencia una larga tradicion de esta amenaza
en el sector. Los bienes comercializados son vasijas, figurinas, y otros objetos ¢eramicos de tradiciones
locales, sobretodo Cafari y Cafiari-Inca.

El Instituto Nacional de Patrimonio cuenta con mecanismos de control, dem.mciL comunitaria, retencion
y decomiso de bienes culturales que se comercialicen de manera ilegal, como es el caso de todo bien
arqueoldgico que se venda o compre. Sin embargo, muchas veces este trafico ilegal, si no es denunciado,
no puede ser puesto a las 6rdenes de la justicia. Estrategias de comunicacion, educacion y acercamiento
a la comunidad, procurando ofrecer alternativas econémicas viables, ligadas al turismo cultural, pueden
|ser soluciones para mitigar esta grave amenaza al patrimonio cultural.

Conferencias Virtuales sobre el proyecto

Se identifican 3 grupos/audiencias principales para el tipo de productos que se obtendran por parte del
 proyecto, divididos de acuerdo a su ubicacién y a tematicas especificas:

1) Comunidad Universitaria: Incluyen a las tres universidades que cuentan con la carrera de
arqueologia en su curriculum, es decir USFQ, PUCE, ESPOL, asi como la Universidad de Cuenca con
quienes se trabaja en la intervencion del sitio.

2) GADs Municipales: Habiendose transferido la competencia respecto a |3 proteccion conservacion
y gestion del patrimonio a los gobiernos locales, se sugiere la integracion al proyecto de los
siguientes GADs: canton Cafiar, parroquia Ingapirca, parroquia El Tambo, parroquia Cojitambo.




3)

Taller de Documentacién 3D- Listado de Participantes

Grupos de gestion comunitarios, pertenecientes de las parroquias Ingapirca, El Tambo
Cojitambo, y quienes trabajan en modelos de gestién del patrimonio, ligados al turism
arqueoldgico en la zona, especialmente en torno al sitio de Ingapirca.

1
A 2]
N | 3)
a 4)
i 9

Taller Narracidn- Listado de Participantes,

o 1)
1 2)
A 3)
L g)
S 5

Entrevistados

1)
2)
3)

4)

Expertos
1) Maria Patricia Ordofiez- INPC/ USFQ, Directora de Investigacion e Innovacién, Profesora tiempo parcial
Antropologia y Gestion Cultural.

2) Josefina Vasquez, Arqueologa, USFQ.

3) Comisién Nacional de Lucha contra el Trafico llicito de Bienes Culturales
4) Lucia Moscoso, INPC- Comision Trafico llicito

5) Representante Cancilleria, Sandro Celi

6) Representante Ministerio de Cultura (a considerar por ministerio)

Identifique 5-10 medios de difusién para el proyecto:

)
2)
3)
4)
5)

Ing. Carlos Vasquez, varlos vazques o patrimomocuiural gobuec
Leonardo Auz, Especialista en Geomadtica. altonse auz a patrimonioculiural cob ec

Juan Alejandro Garcia Campoverde, Especialista en Topografia en delimitaciones de Biene

Patrimoniales, juan garciu et patrimoniocultural uob e,
Deysi Hidalgo, Geomatica deysi hidalgo@patrimontocultural gob ec
Washington Yambal, periodista audiovisual, washingtonyambay o patrimoniocuitural gob e

Cristian Ortiz. comunicador. cristhianortiza patrimontocultural pob.ce

Maria Fernanda Cadena, munia cadena ¢ patrimoniocultural gob.ce

Ana Barreno, Historiadora, ana barreno ¢ patnmoniocultural .wob.ec

Paula Jacome. Historiadora/educadora, pauli jacome ¢ patrimoniocultural gob ec

Catalina Tello

Hugo Idrovo/ Cristine
Miembro comunidad
Miembro comunidad

Pagina web Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (comu sede del provecto sy medio de ditusion)
Redes sociales Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (Facebook y Twitter)

Pagina web Ministerio de Cultural y Patrimonio

Redes sociales Ministerio de Cultura y Patrimonio (Facebook, Twitter)

Sistema Nacional de Cultura




6)
7)
8)
9)

Pagina web Ministerio de Turismo

Redes sociales Ministerio de Turismo (Facebook. Twitter, Instagram)
Pagina web GAD Canar (como sede del prosecto s medio de ditusion)
Pagina web GAD Cuenca (como scde del provecto y medio de ditusion)

10) Redes sociales GAD Cuenca (Facebook, Twitter, Instagram)

11) Prensa escrita y radio local, de acuerdo a los contactos de Instituto Naciona

0000CCG41

| de Patrimonio Cultural,
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piEpetica.. Instituto Nacional de Patrimanio Cultural
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M
Quito, D.M., 11 de mayo de 2022
PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo

Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de liquidacién y actualizacién de certificacion presupuestaria para vidticos
en el marco de Fondos - Embajador

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, se solicité a la Direc¢ion Administrativa
Financiera “(...) se autorice a quien corresponda, emitir una certificacion presupuestaria por el
saldo disponible en el item 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior por $3,004.67 (TRES
MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con Fondos del Embajador, con el
objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros pedidos autorizados por la
Mdxima Autoridad”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccién Adminjstrativa Financiera
remitié la Certificacién Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado. I

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direccién de Investigacién e Innovacién
solicité a la Direccién Ejecutiva “(...) autorizar el pago de vidticos y gej’r:‘én de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacion se detallan, para lo cual se
acompaiia la documentacion mencionada y la certificacion POA (...)".

Mediante comentario inserto, la Direccién Ejecutiva indicé “Aprobado Cristian, proceder segiin
normativa por favor”'.

De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregé anticipo de vidticos por comisién de
servicio en Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los funcionarios autorizados por
parte de la Mdxima Autoridad.

Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacién habilitante para la
rendicién y liquidacién de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 correspondientes al anticipo de
vidticos entregados en el marco de la ejecucién del proyecto con Fondos del Embajador, solicito se
autorice la liquidacién de la Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el objelio de liberar saldos
no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $227,00
(DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rendir los fondos por anticipo
de vidticos y pagar la liquidacion de los mismos.

Atentamente,

E——— i

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

NV
Direccitn: Ay Coldn Oe1-93 ¢ Ay 10 de Agacto Codigo postal: 170520 ¢ Ouite Eousdor

Teldfono; 593-2-2207037 - www.patiimos ‘ i al gobh.e 7 GObiern { Juntos 1/2
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Instituto Nacional de Patrimanio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Solicitud de autorizacién para la liquidacion y actualizacién de certificacion presupuestaria

para vidticos en el marco de Fondos - Embajador

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, por medio del cual, la Analista de Contabilidad

indica a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, se solicité a la Direccién Administrativa Financiera

“(...) se autorice a quien corresponda, emitir una certificacién presupuestaria por el saldo disponible en el
item 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD)
en el marco del proyecto con Fondos del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de

vidticos y futuros pedidos autorizados por la Mdxima Autoridad".

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccion Administrativa [
Certificacién Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado.

inanciera remitié la

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direccién de Investigacion e ."r?-wvacidn solicitd a la

Direccion Ejecutiva “(...) autorizar el pago de vidticos y gestion de transporte in

stitucional, para los

Sfuncionarios del INPC, que a continuacion se detallan, para lo cual se acompafia la documentacion

mencionada y la certificacién POA (...)".

Mediante comentario inserto, la Direccién Ejecutiva indicé “Aprobado Cristian, proceder segiin normativa por

Savor”,

De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregd anticipo de vidticos por comisién de servicio en

Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los funcionarios autorizados p¢
Autoridad.

r parte de la Mdxima

Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacion habilitante para la rendicion y
liguidacion de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 correspondientes al anticipo de vidlicos entregados en el

marco de la ejecucion del proyecto con Fondos del Embajador, solicito se autorice
Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a
se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y

la liquidacidn de la
su vez, se actualice y
SIETE CON 00/100),

con el objetivo de rendir los fondos por anticipo de vidticos y pagar la liguidacicn de los mismos”.

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 {e noviembre de 2021,

en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobre |

s contrataciones que

realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de

asistencia técnica o donaciones, asf como recursos provenientes de organismos internaf
tipo de procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes mont

‘ionales, en cualquier
os de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto del

Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econémico, sin incluir IVA, "

Por medio del presente, solicito autorizar la liquidacién de la Certificacion Presupuest
objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certifj

aria Nro, 166 con el
cacion Presupuestaria

por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rendir los fondos por anticipo

de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos.

Atentamente,
NV
Direccion: v, Colon Oet-95 v Ay 10 de Agosto. Codigo postal: 120%20 / Qi Eouaio 2
Teléfona: S04 5220 P27 - wepw pattonormocultorsl ged - Go
por Quipux “1 a del Encuentro

bierno | Juntos

1/2
lo logramos



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0941-M

Copia:
Sr. Mgs, William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
dh
N5
Direccion: il D03 v Av 10 de Agosto Codigo postal: 1/0% 20/ GUito Eouadon i
byt o e g e > Gobierno | Juntos

‘por Quipux “{ p, del Encuentro | lo logramos
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del Ecuador

G I Instituto Nacional de Patrimo’nio Cultural

|
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0949-M

Quito, D.M., 12 qlie mayo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez ‘
Analista de Contabilidad 1 |

ASUNTO: Emisién de certificacién presupuestaria para vidticos en el marco de Fondos - Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, mediante el cual, se solicité a la Direccién
Administrativa Financiera '(...) autorizar la liquidacién de la Certificacion Presupuestaria Nro. 166 con el
objetiva de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita un@ nueva Certificacion
Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el pbjetive de rendir los
fondos por anticipe de vidticos y pagar la liguidacién de los mismos".

|
Por medio del presente, remito la Certificacién Nro. 222 por $227 (DOSCIENTOS VqINTE Y SIETE CON
00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segdn autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M. '

Alentamente,

Documento firmado electronicamente ,

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0945-M

Anexos:
- ¢p_222_vidticos_clipse-signed.pdf |

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Wistituclon: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICAGION FECHA DE ELABORACION
L
Unid. Ejecutara:
! 222 | 12 | o5 | 22
Unid. Desc: T
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO |
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS '
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 Q00 005 530303 1701 701 8122 Viaticos y Subsistencias en el Interior $227.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $227.00
TOTAL
SON: DOSCIENTOS VEINTISIETE DOLARES
DESCRIPCION: .
QUITO.- ACTIUALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°166) PARA PAGO DE VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCO DEL PROYECTO CON
FONDOS DEL EMBAJADOR AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTQRIDAD, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0941-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-
2022-0945-M
DATOS APROBACION
ESTAPO REGISTRADO: APROBADO:
APRO%ADO
FECHA: |
12/05/2022 |
Director Financiern

Funcionario Responsahle






